
 https://dip.gov.cz

Přehledné informace
na pár kliknutí

Rychlý export dat

Úspora času
i starostí

Žádné zdlouhavé
hledání

5 jazykových
mutací

Možnost odběru
novinek

01/06

PODNIKÁNÍ DIGITALIZACE SNIŽOVÁNÍ BYROKRACIE 

MPO.GOV.CZ

 VÍCE INFO

D A T A B Á Z E
I N F O R M A Č N Í C H
P O V I N N O S T Í  DPI

POMAHÁME ZPŘEHLEDNIT ZÁKONY
 PRO PODNIKATELE



Databáze informačních povinností (DIP)  je nový digitální

nástroj, který podnikatelům přináší přehled o legislativních

povinnostech vyplývajících z platných zákonů, vyhlášek

a nařízení, včetně evropské legislativy. 

Cílem je usnadnit orientaci v právních předpisech a pomoci

podnikatelům efektivně plnit své povinnosti.

Co vám DIP nabízí: 

              Přehledné a srozumitelné informace na jednom místě

              Filtrování podle oblasti a klíčového slova

              Možnost elektronického podání s odkazy na formuláře 

              a datové schránky úřadů

              DIP vám pomůže zjistit, co musíte splnit a jak

              Dostupný v 5 jazykových mutací, snadný export dat

              Napojení na e-Sbírku a další užitečné zdroje

02/06

PODNIKÁNÍ DIGITALIZACE SNIŽOVÁNÍ BYROKRACIE 

MPO.GOV.CZ

 VÍCE INFO

D A T A B Á Z E
I N F O R M A Č N Í C H
P O V I N N O S T Í  DPI

O projektu 



Živnostníky (OSVČ) – usnadňuje orientaci v legislativních

povinnostech a pomáhá splnit je včas

Firmy – umožňuje efektivní správu povinností napříč oblastmi a

dle klíčového slova

Účetní, daňové poradce a právníky – poskytuje spolehlivý zdroj

informací k aktuální legislativě

Zákonodárce a ministerstva – slouží k identifikaci nadbytečných

povinností a jejich možnému odstranění

03/06

PODNIKÁNÍ DIGITALIZACE SNIŽOVÁNÍ BYROKRACIE 

MPO.GOV.CZ

 VÍCE INFO

D A T A B Á Z E
I N F O R M A Č N Í C H
P O V I N N O S T Í  DPI

Pro koho je DIP ideální?  

DIP je zkrátka pro každého, kdo chce podnikat efektivně,

bez zbytečných administrativních překážek! 🚀



Chcete založit s.r.o.? Prostřednictvím DIP se dozvíte, jak s.r.o. založit

online za pár minut a začít podnikat bez zbytečných komplikací.

Zakládáte firmu nebo živnost? Nevíte, jaké povinnosti vás čekají?

DIP vám dá jasný přehled.

Přijímáte první zaměstnance? DIP vám ukáže, co vše musíte ohlásit

vůči úřadům.

Blíží se termín daňových povinností? DIP vás nasměruje na daňový

kalendář Finanční správy.

Změnili jste sídlo společnosti? DIP vám pomůže zjistit, kde tuto

změnu musíte ohlásit.

Provozujete e-shop? DIP vám poskytne přehled povinností

souvisejících s ochranou spotřebitelů.

04/06

PODNIKÁNÍ DIGITALIZACE SNIŽOVÁNÍ BYROKRACIE 

MPO.GOV.CZ

 VÍCE INFO

D A T A B Á Z E
I N F O R M A Č N Í C H
P O V I N N O S T Í  DPI

S čím vám DIP může pomoci?  

💡 Snižte riziko sankcí – podnikejte s přehledem!



DIP jsme vytvořili ve spolupráci 🤝 se zástupci podnikatelských

reprezentací a je optimalizován i pro zdravotně postižené občany.

Projekt je v letošním roce spuštěn v 🚀 pilotním režimu, ale stále

jej chceme vylepšovat! 

Máte návrh na zlepšení? Sdělte nám svůj podnět na lince 1212 📞

nebo 📧 1212@mpo.gov.cz

05/06

PODNIKÁNÍ DIGITALIZACE SNIŽOVÁNÍ BYROKRACIE 

MPO.GOV.CZ

 VÍCE INFO

D A T A B Á Z E
I N F O R M A Č N Í C H
P O V I N N O S T Í  DPI

Neváhejte a podělte se s námi o své náměty
na zlepšení

💡 Podnikejte efektivněji – vyzkoušejte DIP už dnes!



Více informací naleznete na oficiálních stránkách projektu

 https://dip.gov.cz

06/06

PODNIKÁNÍ DIGITALIZACE SNIŽOVÁNÍ BYROKRACIE 

MPO.GOV.CZ

D A T A B Á Z E
I N F O R M A Č N Í C H
P O V I N N O S T Í  DPI

Díky za váš čas!

🕒  DIP – Protože váš čas je nejcennější kapitál pro podnikání


